
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2019/949 

2019 m. birželio 5 d. 

dėl valstybių narių patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos 
žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) 

(pranešta dokumentu Nr. C(2019) 3981) 

(Tekstas autentiškas tik bulgarų, čekų, danų, graikų, ispanų, italų, lenkų, nyderlandų, portugalų, prancūzų, 
slovakų, vengrų ir vokiečių kalbomis) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros 
žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, 
(EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (1), ypač į jo 
52 straipsnį, 

pasikonsultavusi su Žemės ūkio fondų komitetu, 

kadangi: 

(1)  pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 52 straipsnį Komisija turi atlikti reikiamus patikrinimus, pranešti 
valstybėms narėms tokių patikrinimų rezultatus, atsižvelgti į valstybių narių pastabas, pradėti dvišales diskusijas 
siekdama susitarti su atitinkamomis valstybėmis narėmis ir oficialiai pranešti joms savo išvadas; 

(2)  valstybės narės turėjo galimybę paprašyti pradėti taikinimo procedūrą. Šia galimybe kai kuriais atvejais buvo 
pasinaudota, ir Komisija išnagrinėjo tokios procedūros taikymo rezultatų ataskaitas; 

(3)  pagal Reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 gali būti finansuojamos tik tokios žemės ūkio išlaidos, kurios patirtos 
nepažeidžiant Sąjungos teisės; 

(4)  iš atliktų patikrinimų, dvišalių diskusijų ir taikinimo procedūrų rezultatų matyti, kad dalis valstybių narių 
deklaruotų išlaidų neatitinka šio reikalavimo ir todėl negali būti finansuojamos EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšomis; 

(5)  turėtų būti nurodytos sumos, kurios negali būti pripažintos finansuojamomis EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšomis. Tos 
sumos nesusijusios su išlaidomis, patirtomis prieš daugiau kaip dvidešimt keturis mėnesius iki Komisijos rašytinio 
pranešimo valstybėms narėms apie patikrinimų rezultatus; 

(6)  apskaičiuojant sumas, kurios nefinansuojamos Sąjungos lėšomis pagal šį sprendimą, taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į išmokų sumažinimą ar mokėjimų sustabdymą pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 41 straipsnį, 
kadangi toks sumažinimas ar sustabdymas yra laikinas ir nedaro poveikio sprendimams, priimamiems pagal to 
reglamento 51 ar 52 straipsnius; 

(7)  šiame sprendime nurodytais atvejais apie nustatytas sumas, kurios nefinansuojamos dėl to, kad jos neatitinka 
Sąjungos teisės, Komisija valstybėms narėms pranešė suvestinėje ataskaitoje (2); 

(8)  šis sprendimas nedaro poveikio finansiniams sprendimams, kuriuos Komisija gali priimti remdamasi Europos 
Sąjungos Teisingumo Teismo sprendimais bylose, kurios 2019 m. balandžio 1 d. dar buvo nagrinėjamos, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Šio sprendimo priede nustatytos sumos, susijusios su valstybių narių akredituotų mokėjimo agentūrų patirtomis 
išlaidomis, kurios deklaruotos kaip išlaidos, finansuotinos iš EŽŪGF arba EŽŪFKP, Sąjungos lėšomis nefinansuojamos. 

2019 6 11 L 152/74 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 549. 
(2) Ares(2019)3170272. 



2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Austrijos Respublikai, Belgijos Karalystei, Bulgarijos Respublikai, Čekijos Respublikai, Danijos 
Karalystei, Graikijos Respublikai, Ispanijos Karalystei, Italijos Respublikai, Lenkijos Respublikai, Prancūzijos Respublikai, 
Portugalijos Respublikai, Slovakijos Respublikai, Vengrijai ir Vokietijos Federacinei Respublikai. 

Priimta Briuselyje 2019 m. birželio 5 d. 

Komisijos vardu 
Phil HOGAN 

Komisijos narys  

2019 6 11 L 152/75 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

Sprendimas: 60 

Biudžeto punktas: 050 452  

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

GR Kaimo plėtra, EŽŪOGF 
(2000–2006 m). 
Konkurencingumo 
gerinimas 

2011 Lėšų grąžinimas po Teismo spren
dimo byloje C-670/17P 

VIENKARTINĖ  EUR 72 105 592,41 0,00 72 105 592,41       

Iš viso GR: EUR 72 105 592,41 0,00 72 105 592,41  

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

EUR 72 105 592,41 0,00 72 105 592,41  

Biudžeto punktas: 05070 107  

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

FR Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2012 Lėšų grąžinimas po Teismo spren
dimo byloje T-156/15 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

100,00 % EUR 9 630 390,11 0,00 9 630 390,11  

Kita tiesioginė pagalba. 
Reglamento Nr. 73/2009 
68–72 straipsniai 

2012 Lėšų grąžinimas po Teismo spren
dimo byloje T-156/15 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

100,00 % EUR 1 576 620,23 0,00 1 576 620,23  

Kita tiesioginė pagalba 2012 Lėšų grąžinimas po Teismo spren
dimo byloje T-156/15 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

100,00 % EUR 968 446,88 – 0,01 968 446,89  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2013 Lėšų grąžinimas po Teismo spren
dimo byloje T-156/15 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

100,00 % EUR 9 594 884,58 0,00 9 594 884,58 

2019 6 11 
L 152/76 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kita tiesioginė pagalba. 
Reglamento Nr. 73/2009 
68–72 straipsniai 

2013 Lėšų grąžinimas po Teismo spren
dimo byloje T-156/15 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

100,00 % EUR 1 651 565,64 0,00 1 651 565,64  

Kita tiesioginė pagalba 2013 Lėšų grąžinimas po Teismo spren
dimo byloje T-156/15 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

100,00 % EUR 930 600,78 0,00 930 600,78       

Iš viso FR: EUR 24 352 508,22 – 0,01 24 352 508,23  

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

EUR 24 352 508,22 – 0,01 24 352 508,23  

Biudžeto punktas: 670 1 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

AT Sertifikavimas 2017 CEB/2018/001/AT 

EŽŪGF tiriamosios visumos klai
dos 

VIENKARTINĖ  EUR – 244 593,89 – 124,07 – 244 469,82      

Iš viso AT: EUR – 244 593,89 – 124,07 – 244 469,82 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

BE Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Prašomos pagalbos administraci
nių patikrinimų trūkumas 

VIENKARTINĖ  EUR – 12 999,05 0,00 – 12 999,05  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Prašomos pagalbos administraci
nių patikrinimų trūkumas 

VIENKARTINĖ  EUR – 27 973,79 0,00 – 27 973,79  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Teisingo pagalbos, įskaitant admi
nistracinį sumažinimą ir nuobau
das, apskaičiavimo trūkumas 

VIENKARTINĖ  EUR – 14 715,59 0,00 – 14 715,59 

2019 6 11 
L 152/77 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Teisingo pagalbos, įskaitant admi
nistracinį sumažinimą ir nuobau
das, apskaičiavimo trūkumas 

VIENKARTINĖ  EUR – 12 418,85 0,00 – 12 418,85  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Pakankamos kokybės patikrų vie
toje vykdymo trūkumas 

VIENKARTINĖ  EUR – 29 289,00 0,00 – 29 289,00  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Kryžminių patikrų, kuriomis tik
rinama deklaruoto ploto atitiktis 
reikalavimams, vykdymo trūku
mas 

VIENKARTINĖ  EUR – 2 191,26 0,00 – 2 191,26  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Pakankamos kokybės patikrų vie
toje vykdymo trūkumas 

VIENKARTINĖ  EUR – 37 795,75 0,00 – 37 795,75  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Pakankamos kokybės patikrų vie
toje vykdymo trūkumas 

VIENKARTINĖ  EUR – 39 280,16 0,00 – 39 280,16      

Iš viso BE: EUR – 176 663,45 0,00 – 176 663,45 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

BG Skatinimo priemonės 2013 Konkurencinga įgyvendinimo įs
taigų atranka 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 9 095,98 0,00 – 9 095,98  

Skatinimo priemonės 2014 Konkurencinga įgyvendinimo įs
taigų atranka 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 59 411,71 0,00 – 59 411,71  

Skatinimo priemonės 2015 Konkurencinga įgyvendinimo įs
taigų atranka 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 40 564,98 0,00 – 40 564,98  

Skatinimo priemonės 2016 Konkurencinga įgyvendinimo įs
taigų atranka 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 33 543,97 0,00 – 33 543,97  

Skatinimo priemonės 2017 Konkurencinga įgyvendinimo įs
taigų atranka 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 51 618,39 0,00 – 51 618,39 

2019 6 11 
L 152/78 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Skatinimo priemonės 2018 Konkurencinga įgyvendinimo įs
taigų atranka 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 28 896,31 0,00 – 28 896,31      

Iš viso BG: EUR – 223 131,34 0,00 – 223 131,34 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

DE Sertifikavimas 2014 SĮ nustatytos finansinės klaidos VIENKARTINĖ  EUR – 2 044,54 – 623,96 – 1 420,58  

Sertifikavimas 2015 SĮ nustatytos finansinės klaidos VIENKARTINĖ  EUR – 49 706,62 0,00 – 49 706,62  

Sertifikavimas 2016 SĮ nustatytos finansinės klaidos VIENKARTINĖ  EUR – 7 164,69 – 143,01 – 7 021,68      

Iš viso DE: EUR – 58 915,85 – 766,97 – 58 148,88 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

ES Sąskaitų patvirtinimas. 
Finansinis patvirtinimas 

2017 1 klaida, nustatyta atlikus pagrin
dinius testus 

VIENKARTINĖ  EUR – 54 828,84 0,00 – 54 828,84  

Sąskaitų patvirtinimas. 
Finansinis patvirtinimas 

2017 2 klaidos, nustatytos atlikus pa
grindinius testus 

VIENKARTINĖ  EUR – 45 558,72 0,00 – 45 558,72  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Administracinių išmokų sumaži
nimo dėl pavėluoto pateikimo ap
skaičiavimas 

VIENKARTINĖ  EUR – 204,40 0,00 – 204,40  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Administracinių išmokų sumaži
nimo dėl pavėluoto pateikimo ap
skaičiavimas 

VIENKARTINĖ  EUR – 370,28 0,00 – 370,28  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Administracinių išmokų sumaži
nimo dėl pavėluoto pateikimo ap
skaičiavimas 

VIENKARTINĖ  EUR – 9,09 0,00 – 9,09 

2019 6 11 
L 152/79 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2016 Dviejų pagrindinės kontrolės 
priemonių trūkumai, turintys po
veikio tam tikriems 2015 m. 
veiksmų programos veiksmams 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 321 760,21 0,00 – 321 760,21  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2017 Dviejų pagrindinės kontrolės 
priemonių trūkumai, turintys po
veikio tam tikriems 2015 m. 
veiksmų programos veiksmams 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 19 356,88 0,00 – 19 356,88  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2015 Dviejų pagrindinės kontrolės 
priemonių trūkumai, turintys po
veikio kelių rūšių veiksmams 
2014 m. veiksmų programos 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 308 998,78 0,00 – 308 998,78  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2016 Dviejų pagrindinės kontrolės 
priemonių trūkumai, turintys po
veikio kelių rūšių veiksmams 
2014 m. veiksmų programos 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 25 996,02 0,00 – 25 996,02  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2016 Dviejų pagrindinės kontrolės 
priemonių trūkumai, turintys po
veikio tam tikriems 2016 m. 
veiksmų programų veiksmams 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 12 943,95 0,00 – 12 943,95  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2017 Dviejų pagrindinės kontrolės 
priemonių trūkumai, turintys po
veikio tam tikriems 2016 m. 
veiksmų programų veiksmams 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 368 280,61 0,00 – 368 280,61  

Kita tiesioginė pagalba, 
POSEI (2014+) 

2017 EŽŪGF tiriamosios visumos žino
mos klaidos 

VIENKARTINĖ  EUR – 14 613,06 0,00 – 14 613,06  

Sąskaitų patvirtinimas. 
Finansinis patvirtinimas 

2016 Labiausiai tikėtina klaida VIENKARTINĖ  EUR – 71 516,80 – 0,23 – 71 516,57  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2017 Aplinkosaugos veiksmo ES01 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 269 821,58 0,00 – 269 821,58 2019 6 11 
L 152/80 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2017 Aplinkosaugos veiksmo ES03 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 98,45 0,00 – 98,45  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2016 Aplinkosaugos veiksmo ES04 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 14 818,73 0,00 – 14 818,73  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2016 Aplinkosaugos veiksmo ES07 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 1 368,84 0,00 – 1 368,84  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2017 Aplinkosaugos veiksmo ES07 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 2 530,89 0,00 – 2 530,89  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2017 Aplinkosaugos veiksmo ES08 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 1 579,72 0,00 – 1 579,72  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2017 Aplinkosaugos veiksmo ES10 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 29 651,25 0,00 – 29 651,25  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2016 Aplinkosaugos veiksmo ES13 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 10 261,27 0,00 – 10 261,27  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2017 Aplinkosaugos veiksmo ES13 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 291 953,22 0,00 – 291 953,22  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2016 Aplinkosaugos veiksmo ES14 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 430,01 0,00 – 430,01 

2019 6 11 
L 152/81 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2017 Aplinkosaugos veiksmo ES14 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 57 303,49 0,00 – 57 303,49  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2017 Aplinkosaugos veiksmo ES16 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 10 206,61 0,00 – 10 206,61  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2016 Aplinkosaugos veiksmo ES17 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 29 177,46 0,00 – 29 177,46  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2017 Aplinkosaugos veiksmo ES17 rei
kalavimų neatitinkančios išlaidos. 
2016 m. veiksmų programa 

VIENKARTINĖ  EUR – 462 341,09 0,00 – 462 341,09  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Patikrų vietoje kokybė VIENKARTINĖ  EUR – 25 491,94 0,00 – 25 491,94  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Patikrų vietoje kokybė VIENKARTINĖ  EUR – 51 397,83 0,00 – 51 397,83  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Patikrų vietoje kokybė VIENKARTINĖ  EUR – 3 062,37 0,00 – 3 062,37  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES02 VIENKARTINĖ  EUR – 389 305,22 0,00 – 389 305,22  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES03 VIENKARTINĖ  EUR – 93 315,18 0,00 – 93 315,18  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES04 VIENKARTINĖ  EUR – 13 113,20 0,00 – 13 113,20  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES06 VIENKARTINĖ  EUR – 1 340,58 0,00 – 1 340,58  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES07 VIENKARTINĖ  EUR – 453 708,92 0,00 – 453 708,92  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES08 VIENKARTINĖ  EUR – 123 869,40 0,00 – 123 869,40 

2019 6 11 
L 152/82 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES09 VIENKARTINĖ  EUR – 112 568,54 0,00 – 112 568,54  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES10 VIENKARTINĖ  EUR – 259 027,07 0,00 – 259 027,07  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES11 VIENKARTINĖ  EUR – 87 011,45 0,00 – 87 011,45  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES12 VIENKARTINĖ  EUR – 8 781,25 0,00 – 8 781,25  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES13 VIENKARTINĖ  EUR – 30 805,25 0,00 – 30 805,25  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES14 VIENKARTINĖ  EUR – 8 098,76 0,00 – 8 098,76  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES15 VIENKARTINĖ  EUR – 135 664,65 0,00 – 135 664,65  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES16 VIENKARTINĖ  EUR – 43 253,37 0,00 – 43 253,37  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų sistema ES17 VIENKARTINĖ  EUR – 254 178,60 0,00 – 254 178,60  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Smulkiųjų ūkininkų schema ES01 VIENKARTINĖ  EUR – 1 594 286,40 0,00 – 1 594 286,40      

Iš viso ES: EUR – 6 114 260,23 – 0,23 – 6 114 260,00 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

FR Vynas. Investicijos 2014 Administracinės kontrolės trūku
mai. Reglamento Nr. 555/2008 
19 straipsnio netaikymas 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 26 203,46 0,00 – 26 203,46  

Vynas. Investicijos 2015 Administracinės kontrolės trūku
mai. Reglamento Nr. 555/2008 
19 straipsnio netaikymas 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 53 953,04 0,00 – 53 953,04 

2019 6 11 
L 152/83 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Vynas. Investicijos 2016 Administracinės kontrolės trūku
mai. Reglamento Nr. 555/2008 
19 straipsnio netaikymas 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 110 333,61 – 41 120,58 – 69 213,03  

Vynas. Investicijos 2017 Administracinės kontrolės trūku
mai. Reglamento Nr. 555/2008 
19 straipsnio netaikymas 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 234 535,04 0,00 – 234 535,04  

Kompleksinė parama 2015 Tiesioginės išmokos. 2014 pa
raiškų teikimo metai. 4 TANVR 
patikrų netinkama apimtis 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

2,00 % EUR – 4 735 519,50 – 652 058,51 – 4 083 460,99  

Kompleksinė parama 2016 Tiesioginės išmokos. 2015 pa
raiškų teikimo metai. 4 TANVR 
patikrų netinkama apimtis, nepa
siekta GAAB tikslo 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

2,00 % EUR – 6 401 557,55 – 12 509,90 – 6 389 047,65  

Kompleksinė parama 2017 Tiesioginės išmokos. 2016 pa
raiškų teikimo metai. 4 TANVR 
patikrų netinkama apimtis, nepa
siekta GAAB tikslo 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

2,00 % EUR – 6 130 471,10 0,00 – 6 130 471,10  

Sertifikavimas 2015 Žinoma reikalavimų atitikties pa
tikrų klaida. Neatitikimas arba ne
pateikta byla 

VIENKARTINĖ  EUR – 3 626,53 0,00 – 3 626,53  

Sertifikavimas 2015 Reikalavimų atitikties testų klai
dos 

VIENKARTINĖ  EUR – 299 346,32 0,00 – 299 346,32 

2019 6 11 
L 152/84 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Pienas. Kita 2016 Netinkamos finansuoti išlaidos, 
patirtos teikiant laikiną išskirtinę 
pagalbą pagal Reglamentą (ES) 
2015/1853, skirtą gyvulininkys
tės sektoriaus paskolų išlaidų sub
sidijavimo priemonei 

APSKAI
ČIUOTA PA

GAL PROCEN
TINĮ DYDĮ 

3,49 % EUR – 42 266,97 – 22 568,21 – 19 698,76  

Laikinosios ir išskirtinės 
paramos priemonės 

2016 Netinkamos finansuoti išlaidos, 
patirtos teikiant laikiną išskirtinę 
pagalbą pagal Reglamentą (ES) 
2015/1853, skirtą gyvulininkys
tės sektoriaus paskolų išlaidų sub
sidijavimo priemonei 

APSKAI
ČIUOTA PA

GAL PROCEN
TINĮ DYDĮ 

3,49 % EUR – 33 608,98 – 13 573,20 – 20 035,78  

Sertifikavimas 2016 EŽŪGF priemonių, kurioms ne
taikoma IAKS, tiriamosios visu
mos žinomos klaidos 

VIENKARTINĖ  EUR – 7 737,00 0,00 – 7 737,00  

Sertifikavimas 2016 2016 finansinių metų EŽŪGF la
biausiai tikėtina klaida 

APSKAI
ČIUOTA PA
GAL SUMĄ  

EUR – 2 427 577,79 – 1 268 772,69 – 1 158 805,10  

Sertifikavimas 2016 EŽŪGF priemonių, kurioms ne
taikoma IAKS, labiausiai tikėtina 
klaida 

APSKAI
ČIUOTA PA
GAL SUMĄ  

EUR – 8 808 247,56 – 1 834 453,27 – 6 973 794,29  

Sertifikavimas 2016 Pavėluoti mokėjimai ir pažeidi
mai 

VIENKARTINĖ  EUR – 4 827 821,58 0,00 – 4 827 821,58      

Iš viso FR: EUR – 34 142 806,03 – 3 845 056,36 – 30 297 749,67 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

GR Sertifikavimas 2016 EŽŪGF priemonių, kurioms ne
taikoma IAKS, finansinės klaidos, 
nustatytos atlikus atitikties ir pa
grindinius testus 

VIENKARTINĖ  EUR – 378 466,15 – 125 695,79 – 252 770,36  

Sertifikavimas 2016 EŽŪGF priemonių, kurioms tai
koma IAKS, tiriamosios visumos 
nustatytos žinomos klaidos 

VIENKARTINĖ  EUR – 4 849,56 – 285,01 – 4 564,55 

2019 6 11 
L 152/85 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Sertifikavimas 2016 EŽŪGF priemonių, kurioms ne
taikoma IAKS, tiriamosios visu
mos labiausia tikėtina klaida 

APSKAI
ČIUOTA PA
GAL SUMĄ  

EUR – 1 231 590,15 – 164 655,21 – 1 066 934,94  

Sertifikavimas 2016 EŽŪGF priemonių, kurioms tai
koma IAKS, tiriamosios visumos 
labiausia tikėtina klaida 

Finansinės klaidos, nustatytos atli
kus EŽŪGF priemonių, kurioms 
taikoma IAKS, tiriamosios visu
mos pagrindinius testus, kurios 
nėra pripažįstamos kaip žinomos 
klaidos, nes neatitinka visų Gai
rėje Nr. 2 nustatytų sąlygų. 

APSKAI
ČIUOTA PA
GAL SUMĄ  

EUR – 9 191 375,64 – 3 131 051,66 – 6 060 323,98  

Savanoriška susietoji 
parama 

2016 Savanoriškos susietosios paramos 
priemonė Nr. 6. 2015 paraiškų 
teikimo metai 

VIENKARTINĖ  EUR – 1 106 829,36 – 4 949,59 – 1 101 879,77  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 Savanoriškos susietosios paramos 
priemonė Nr. 6. 2016 paraiškų 
teikimo metai 

VIENKARTINĖ  EUR – 620 098,02 0,00 – 620 098,02      

Iš viso GR: EUR – 12 533 208,88 – 3 426 637,26 – 9 106 571,62 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

HU Sertifikavimas 2017 EŽŪGF finansinės klaidos, kurias 
SĮ nustatė per 2017 finansinių 
metų sertifikavimo auditą 

VIENKARTINĖ  EUR – 174 675,42 0,00 – 174 675,42  

Finansinis auditas. 
Viršijimas 

2017 Ribos viršijimas VIENKARTINĖ  EUR – 155 193,34 0,00 – 155 193,34      

Iš viso HU: EUR – 329 868,76 0,00 – 329 868,76 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Pažeidimai 2016 Skolos valdymo aplaidumas tam 
tikrų pažeidimų atveju 

VIENKARTINĖ  HUF – 560 597 219,00 0,00 – 560 597 219,00      

Iš viso HU: HUF – 560 597 219,00 0,00 – 560 597 219,00 

2019 6 11 
L 152/86 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

IT Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2015 2015 m. veiksmų programa. Pa
grindinės kontrolės priemonės 
„1.1. Patikros, atliekamos siekiant 
nustatyti galimybę naudotis pra
šoma pagalba“ trūkumas. Skaičia
vimų ir pagalbos plano pagrįstu
mas 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 221 515,41 0,00 – 221 515,41  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2016 2015 m. veiksmų programa. Pa
grindinės kontrolės priemonės 
„1.1. Patikros, atliekamos siekiant 
nustatyti galimybę naudotis pra
šoma pagalba“ trūkumas. Skaičia
vimų ir pagalbos plano pagrįstu
mas 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 354 973,50 0,00 – 354 973,50  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos 

2017 2016 m. veiksmų programa. Pa
grindinės kontrolės priemonės 
„1.1. Patikros, atliekamos siekiant 
nustatyti galimybę naudotis pra
šoma pagalba“ trūkumas. Skaičia
vimų ir pagalbos plano pagrįstu
mas 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 572 955,52 0,00 – 572 955,52  

Skatinimo priemonės 2011 Plataus masto pažeidimai, turin
tys poveikio konkurencingoms 
atrankos procedūroms 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

25,00 % EUR – 224 182,53 0,00 – 224 182,53  

Skatinimo priemonės 2012 Plataus masto pažeidimai, turin
tys poveikio konkurencingoms 
atrankos procedūroms 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

25,00 % EUR – 759 468,11 0,00 – 759 468,11  

Skatinimo priemonės 2013 Plataus masto pažeidimai, turin
tys poveikio konkurencingoms 
atrankos procedūroms 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

25,00 % EUR – 1 271 140,33 0,00 – 1 271 140,33  

Skatinimo priemonės 2014 Plataus masto pažeidimai, turin
tys poveikio konkurencingoms 
atrankos procedūroms 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

25,00 % EUR – 1 503 826,13 0,00 – 1 503 826,13  

Skatinimo priemonės 2015 Plataus masto pažeidimai, turin
tys poveikio konkurencingoms 
atrankos procedūroms 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

25,00 % EUR – 1 515 488,76 0,00 – 1 515 488,76 

2019 6 11 
L 152/87 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Skatinimo priemonės 2016 Plataus masto pažeidimai, turin
tys poveikio konkurencingoms 
atrankos procedūroms 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

25,00 % EUR – 1 734 102,30 0,00 – 1 734 102,30      

Iš viso IT: EUR – 8 157 652,59 0,00 – 8 157 652,59 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

PL Sertifikavimas 2017 CEB/2018/073/PL. EŽŪGF tiria
mosios visumos klaidos 

VIENKARTINĖ  EUR – 671 437,45 0,00 – 671 437,45  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Faktinės rizikos veiksnių veiks
mingumas / nebuvimas 2015 pa
raiškų teikimo metais 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 2 113 458,68 0,00 – 2 113 458,68  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Faktinės rizikos veiksnių veiks
mingumas / nebuvimas 2015 pa
raiškų teikimo metais 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 3 418,28 0,00 – 3 418,28  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Faktinės rizikos veiksnių veiks
mingumas / nebuvimas 2015 pa
raiškų teikimo metais 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 642,19 0,00 – 642,19  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Faktinės rizikos veiksnių veiks
mingumas / nebuvimas 2016 pa
raiškų teikimo metais 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 2 145 081,96 0,00 – 2 145 081,96  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Faktinės rizikos veiksnių veiks
mingumas / nebuvimas 2016 pa
raiškų teikimo metais 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 2 027,32 0,00 – 2 027,32  

Tiesioginių išmokų, 
kurioms buvo pritaikytas 
finansinės drausmės 
mechanizmas, 
kompensavimas 

2017 Faktinės rizikos veiksnių veiks
mingumas / nebuvimas. Finansinė 
drausmė 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 62 762,45 0,00 – 62 762,45  

Tiesioginių išmokų, 
kurioms buvo pritaikytas 
finansinės drausmės 
mechanizmas, 
kompensavimas 

2018 Faktinės rizikos veiksnių veiks
mingumas / nebuvimas. Finansinė 
drausmė 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 61 383,50 0,00 – 61 383,50      

Iš viso PL: EUR – 5 060 211,83 0,00 – 5 060 211,83 

2019 6 11 
L 152/88 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

SK Sertifikavimas 2016 CEB/2017/080/SK. EŽŪGF ži
noma klaida 

VIENKARTINĖ  EUR – 19 782,57 – 0,65 – 19 781,92      

Iš viso SK: EUR – 19 782,57 – 0,65 – 19 781,92  

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

EUR – 67 061 095,42 – 7 272 585,54 – 59 788 509,88 

HUF – 560 597 219,00 0,00 – 560 597 219,00  

Biudžeto punktas: 671 1 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

AT Sertifikavimas 2017 CEB/2018/001/AT 

EŽŪFKP tiriamosios visumos klai
dos 

VIENKARTINĖ  EUR – 47,27 0,00 – 47,27      

Iš viso AT: EUR – 47,27 0,00 – 47,27 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

BE Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS 

2015 Priemonė Nr. 10. Tinkamumo 
kriterijų patikros. 2015 paraiškų 
teikimo metai, 2015 m. rugpjūčio 
8 d.–2015 m. gruodžio 31 d. 

VIENKARTINĖ  EUR – 22 522,68 0,00 – 22 522,68  

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS 

2016 Priemonė Nr. 10. Tinkamumo 
kriterijų patikros. 2015 paraiškų 
teikimo metai, 2015 m. rugpjūčio 
8 d.–2015 m. gruodžio 31 d. 

VIENKARTINĖ  EUR – 6 053,91 0,00 – 6 053,91  

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS 

2018 Priemonė Nr. 10. Tinkamumo 
kriterijų patikros. 2017 paraiškų 
teikimo metai. 2018 finansiniai 
metai 

VIENKARTINĖ  EUR – 200,25 0,00 – 200,25 

2019 6 11 
L 152/89 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS 

2016 Priemonė Nr. 10. Tinkamumo 
kriterijų patikros. 2015 ir 2016 
paraiškų teikimo metai. 2016 ir 
2017 finansiniai metai 

VIENKARTINĖ  EUR – 2 445,12 0,00 – 2 445,12  

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS 

2017 Priemonė Nr. 10. Tinkamumo 
kriterijų patikros. 2015 ir 2016 
paraiškų teikimo metai. 2016 ir 
2017 finansiniai metai 

VIENKARTINĖ  EUR – 862,56 0,00 – 862,56  

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS 

2018 Priemonės Nr. 10 ir Nr. 11. Pa
kankama patikrų vietoje kokybė. 
2017 paraiškų teikimo metai. 
2018 finansiniai metai 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 656 898,08 0,00 – 656 898,08  

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS 

2016 Priemonės Nr. 10 ir Nr. 11. Pa
kankama patikrų vietoje kokybė. 
2015 ir 2016 paraiškų teikimo 
metai. 2016 ir 2017 finansiniai 
metai 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 501 261,87 – 19 909,38 – 481 352,49  

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS 

2017 Priemonės Nr. 10 ir Nr. 11. Pa
kankama patikrų vietoje kokybė. 
2015 ir 2016 paraiškų teikimo 
metai. 2016 ir 2017 finansiniai 
metai 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 591 934,60 0,00 – 591 934,60  

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS 

2016 Priemonė Nr. 11. Tinkamumo 
kriterijų patikros. 2015 ir 2016 
paraiškų teikimo metai. 2016 ir 
2017 finansiniai metai 

VIENKARTINĖ  EUR – 19 091,54 0,00 – 19 091,54  

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS 

2017 Priemonė Nr. 11. Tinkamumo 
kriterijų patikros. 2015 ir 2016 
paraiškų teikimo metai. 2016 ir 
2017 finansiniai metai 

VIENKARTINĖ  EUR – 1 981,00 0,00 – 1 981,00      

Iš viso BE: EUR – 1 803 251,61 – 19 909,38 – 1 783 342,23 

2019 6 11 
L 152/90 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

BG Sertifikavimas 2015 Sprendimas dėl 2007–2013 m. 
programavimo laikotarpio 
EŽŪFKP sąskaitų patvirtinimo, 
susijęs su paskutiniais vykdymo 
metais (2014 m. spalio 16 d.– 
2015 m. gruodžio 31 d). Mokė
jimo agentūra BG01. Valstybinis 
žemės ūkio fondas. Ekstrapoliuo
toji pataisa 

APSKAI
ČIUOTA PA
GAL SUMĄ  

EUR – 4 884 875,78 – 105 195,63 – 4 779 680,15  

Sertifikavimas 2016 Sprendimas dėl 2007–2013 m. 
programavimo laikotarpio 
EŽŪFKP sąskaitų patvirtinimo, 
susijęs su paskutiniais vykdymo 
metais (2014 m. spalio 16 d.– 
2015 m. gruodžio 31 d). Mokė
jimo agentūra BG01. Valstybinis 
žemės ūkio fondas. Ekstrapoliuo
toji pataisa 

APSKAI
ČIUOTA PA
GAL SUMĄ  

EUR – 8 519 759,96 0,00 – 8 519 759,96      

Iš viso BG: EUR – 13 404 635,74 – 105 195,63 – 13 299 440,11 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

CZ Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma fiksuoto dydžio 
parama 

2015 Priemonė Nr. 313. Vienos pagrin
dinės kontrolės priemonės trūku
mas. 2015 finansiniai metai 

VIENKARTINĖ  EUR – 158 095,58 0,00 – 158 095,58      

Iš viso CZ: EUR – 158 095,58 0,00 – 158 095,58 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

DE Sertifikavimas 2016 SĮ nustatytos finansinės klaidos VIENKARTINĖ  EUR – 48 037,60 – 34 606,25 – 13 431,35      

Iš viso DE: EUR – 48 037,60 – 34 606,25 – 13 431,35 

2019 6 11 
L 152/91 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

DK Kaimo plėtra, EŽŪFKP. 
Programa LEADER 

2016 Pagrindinės kontrolės priemonių 
trūkumai ir papildomos kontrolės 
priemonių nebuvimas. Tęstinis fi
nansinės pataisos 3455 taikymas 
po audito RD3/2015/016/DK 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 29 636,79 0,00 – 29 636,79  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP. 
Programa LEADER 

2016 Pagrindinės kontrolės priemonių 
trūkumai ir papildomos kontrolės 
priemonių nebuvimas. Tęstinis fi
nansinės pataisos 3455 taikymas 
po audito RD3/2015/016/DK 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

10,00 % EUR – 18 068,66 0,00 – 18 068,66  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP. 
Programa LEADER 

2018 Pagrindinės kontrolės priemonių 
trūkumai ir papildomos kontrolės 
priemonių nebuvimas. Tęstinis fi
nansinės pataisos 3455 taikymas 
po audito RD3/2015/016/DK 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 26 643,18 0,00 – 26 643,18      

Iš viso CZ: EUR – 74 348,63 0,00 – 74 348,63 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

ES Kaimo plėtra, EŽŪFKP. 
Žinios ir inovacijos 

2017 EŽŪFKP tiriamosios visumos ži
nomos klaidos 

VIENKARTINĖ  EUR – 401 981,04 0,00 – 401 981,04  

Sąskaitų patvirtinimas. 
Finansinis patvirtinimas 

2016 LTK VIENKARTINĖ  EUR – 28 886,62 0,00 – 28 886,62  

Sertifikavimas 2017 EŽŪFKP tiriamosios visumos la
biausiai tikėtina klaida 

APSKAI
ČIUOTA PA
GAL SUMĄ  

EUR – 21 548,63 0,00 – 21 548,63      

Iš viso ES: EUR – 452 416,29 0,00 – 452 416,29 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

FR Sertifikavimas 2015 Už imties ribų nustatyta žinoma 
klaida 5T, kai IAKS netaikoma, 
testas Nr. 32 

VIENKARTINĖ  EUR – 3 516,32 0,00 – 3 516,32  

Sertifikavimas 2015 Žinoma klaida. Testas Nr. 107, 
kai IAKS netaikoma 

VIENKARTINĖ  EUR – 22 243,89 0,00 – 22 243,89 

2019 6 11 
L 152/92 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Sertifikavimas 2015 Žinoma klaida. Testas Nr. 111, 
kai IAKS netaikoma 

VIENKARTINĖ  EUR – 11 776,80 0,00 – 11 776,80  

Sertifikavimas 2015 Žinoma klaida. Testas Nr. 114, 
kai IAKS netaikoma 

VIENKARTINĖ  EUR – 9 277,33 0,00 – 9 277,33  

Sertifikavimas 2015 Žinoma klaida. Testas Nr. 117, 
kai IAKS netaikoma 

VIENKARTINĖ  EUR – 2 595,00 – 51,90 – 2 543,10  

Sertifikavimas 2015 Žinoma klaida. Testas Nr. 125, 
kai IAKS netaikoma 

VIENKARTINĖ  EUR – 3 110,00 0,00 – 3 110,00  

Sertifikavimas 2015 Žinoma klaida. Testas Nr. 96, kai 
IAKS netaikoma 

VIENKARTINĖ  EUR – 5 667,02 0,00 – 5 667,02  

Sertifikavimas 2015 Žinoma klaida. Testas Nr. 97, kai 
IAKS netaikoma 

VIENKARTINĖ  EUR – 110 670,00 0,00 – 110 670,00  

Sertifikavimas 2015 Žinoma klaida. Testas Nr. 45, kai 
IAKS taikoma 

VIENKARTINĖ  EUR – 33,69 0,00 – 33,69  

Sertifikavimas 2015 Žinoma klaida. Testas Nr. 48, kai 
IAKS taikoma 

VIENKARTINĖ  EUR – 85,08 0,00 – 85,08  

Sertifikavimas 2016 Ekstrapoliuota klaida. 2015 fi
nansinių metų 5-asis trimestras. 
Agence de Services et de Paiement 

APSKAI
ČIUOTA PA
GAL SUMĄ  

EUR – 10 386 236,30 – 4 267 954,16 – 6 118 282,14  

Sertifikavimas 2015 Labiausiai tikėtina klaida. 2014 
m. spalio 16 d.–2015 m. spalio 
15 d. 

APSKAI
ČIUOTA PA
GAL SUMĄ  

EUR – 49 445 057,00 – 13 827 302,63 – 35 617 754,37  

Sertifikavimas 2015 Išankstinių mokėjimų atitikties 
testo Nr. 3 klaida 

VIENKARTINĖ  EUR – 10 666,80 0,00 – 10 666,80  

Sertifikavimas 2015 Atitikties testo Nr. 21 klaida VIENKARTINĖ  EUR – 60 000,00 0,00 – 60 000,00  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP. 
Techninė pagalba (2007– 
2013 m.) 

2014 Projektai, kuriems taikomos vie
šųjų pirkimų taisyklės. Techninė 
pagalba. 2014 m. 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

7,00 % EUR – 20 326,87 – 3,61 – 20 323,26 

2019 6 11 
L 152/93 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai 

2015 Projektai, kuriems taikomos vie
šųjų pirkimų taisyklės. Techninė 
pagalba. 2015 ir 2016 m. 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

7,00 % EUR – 162 511,43 0,00 – 162 511,43  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai 

2016 Projektai, kuriems taikomos vie
šųjų pirkimų taisyklės. Techninė 
pagalba. 2015 ir 2016 m. 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

7,00 % EUR – 461 686,57 0,00 – 461 686,57  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP. 
Techninė pagalba (2007– 
2013 m.) 

2014 Projektai, kuriems netaikomos 
viešųjų pirkimų taisyklės. Tech
ninė pagalba. 2014 m. 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 35 958,05 – 6,38 – 35 951,67  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai 

2015 Projektai, kuriems netaikomos 
viešųjų pirkimų taisyklės. Tech
ninė pagalba. 2015 ir 2016 m. 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 143 907,17 0,00 – 143 907,17  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai 

2016 Projektai, kuriems netaikomos 
viešųjų pirkimų taisyklės. Tech
ninė pagalba. 2015 ir 2016 m. 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 68 193,15 0,00 – 68 193,15      

Iš viso FR: EUR – 60 963 518,47 – 18 095 318,68 – 42 868 199,79 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

HU Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Privatieji 
paramos gavėjai 

2016 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Tikrinimas, ar viešojo pirkimo 
procedūros atitinka susijusias vie
šojo pirkimo taisykles“ trūkumai 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

3,00 % EUR – 260,01 – 8,67 – 251,34  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai 

2016 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Tikrinimas, ar viešojo pirkimo 
procedūros atitinka susijusias vie
šojo pirkimo taisykles“ trūkumai 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

3,00 % EUR – 1 532 196,09 – 51 073,21 – 1 481 122,88 

2019 6 11 
L 152/94 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma fiksuoto dydžio 
parama 

2016 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Tikrinimas, ar viešojo pirkimo 
procedūros atitinka susijusias vie
šojo pirkimo taisykles“ trūkumai 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

3,00 % EUR – 348 959,87 – 11 632,00 – 337 327,87  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Privatieji 
paramos gavėjai 

2017 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Tikrinimas, ar viešojo pirkimo 
procedūros atitinka susijusias vie
šojo pirkimo taisykles“ trūkumai 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

3,00 % EUR – 5 380,04 – 179,34 – 5 200,70  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai 

2017 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Tikrinimas, ar viešojo pirkimo 
procedūros atitinka susijusias vie
šojo pirkimo taisykles“ trūkumai 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

3,00 % EUR – 7 499,04 – 249,97 – 7 249,07  

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma fiksuoto dydžio 
parama 

2017 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Tikrinimas, ar viešojo pirkimo 
procedūros atitinka susijusias vie
šojo pirkimo taisykles“ trūkumai 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

3,00 % EUR – 682,47 – 22,75 – 659,72  

Sertifikavimas 2017 EŽŪFKP finansinės klaidos, nusta
tytos per 2017 finansinių metų 
EŽŪFKP sertifikavimo auditą 

VIENKARTINĖ  EUR – 3 291,78 0,00 – 3 291,78      

Iš viso HU: EUR – 1 898 269,30 – 63 165,94 – 1 835 103,36 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

PL Sertifikavimas 2017 CEB/2018/073/PL. EŽŪFKP tiria
mosios visumos klaidos 

VIENKARTINĖ  EUR – 51 877,48 0,00 – 51 877,48      

Iš viso PL: EUR – 51 877,48 0,00 – 51 877,48 

2019 6 11 
L 152/95 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

PT Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Privatieji 
paramos gavėjai 

2015 Tinkamai neįvertintas sąnaudų 
pagrįstumas 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 219 054,43 – 17 662,44 – 201 391,99  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Privatieji 
paramos gavėjai 

2016 Tinkamai neįvertintas sąnaudų 
pagrįstumas 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 88 055,91 – 5 225,71 – 82 830,20  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Privatieji 
paramos gavėjai 

2017 Tinkamai neįvertintas sąnaudų 
pagrįstumas 

FIKSUOTO DY
DŽIO 

5,00 % EUR – 20 221,69 0,00 – 20 221,69      

Iš viso PT: EUR – 327 332,03 – 22 888,15 – 304 443,88 

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

SK Sertifikavimas 2016 CEB/2017/080/SK. EŽŪFKP la
biausiai tikėtina klaida 

APSKAI
ČIUOTA PA
GAL SUMĄ  

EUR – 4 112 948,58 0,00 – 4 112 948,58  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Privatieji 
paramos gavėjai 

2015 Vienkartinė pataisa, 2015 finansi
niais metais pritaikyta dėl MVĮ 
kriterijaus nesilaikymo 

VIENKARTINĖ  EUR – 739 799,46 0,00 – 739 799,46  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
investavimas. Privatieji 
paramos gavėjai 

2017 Vienkartinė pataisa, 2017 finansi
niais metais pritaikyta dėl MVĮ 
kriterijaus nesilaikymo 

VIENKARTINĖ  EUR – 177 375,00 0,00 – 177 375,00      

Iš viso SK: EUR – 5 030 123,04 0,00 – 5 030 123,04  

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

EUR – 84 211 953,04 – 18 341 084,03 – 65 870 869,01   

2019 6 11 
L 152/96 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2019/949 2019 m. birželio 5 d. dėl valstybių narių patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) (pranešta dokumentu Nr. C(2019) 3981) (Tekstas autentiškas tik bulgarų, čekų, danų, graikų, ispanų, italų, lenkų, nyderlandų, portugalų, prancūzų, slovakų, vengrų ir vokiečių kalbomis) 

